
бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Омска 

 «Детский сад комбинированного вида № 87» 

г.Омск 

                                                                        

 

                                                                    ПРИКАЗ 

     От 12.01.2023г.                                                                                   № 40  о –д 

«О назначении комиссии бракеража готовой продукции».  

  В целях организации контроля за качеством приготовления пищи для 

воспитанников,  определение органолептических свойств готовой продукции 

и разрешения выдачи данной продукции в группы:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе:  

Председатель комиссии:            

   Феоктистова Н.Л.  - заведующий учреждением   

Члены комиссии:        

1.1. От образовательного учреждения: 

               Кочетова О.С. - старшая медсестра 

               Сафонова О.В. – старший воспитатель 

               Юрченко И.В. – педагог-психолог 

               Куц Е.В. – главный бухгалтер 

               Воробей И.П. – шеф-повар 

1.2. От родительской общественности 

Петрова Е.А. 

Шарипова А.К. 

Татина Д.К.          

2. Руководствоваться в работе  «Положением о бракеражной комиссии»  

3. Итоги проведенного контроля производить в Журнале бракеража 

готовой  продукции, который храниться в пищеблоке. Обо всех нарушениях 

незамедлительно ставить в известность заведующего учреждением. 

4. Ответственность за ведение Журнала бракеража готовой  продукции 

возложить на старшую медицинскую сестру Кочетову О.С. 

6. Приказ довести под личную роспись, копию приказа хранить в 

пищеблоке. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий                                                           Н.Л. Феоктистова 

 

 

С приказом ознакомлены:  


		2023-10-10T11:01:58+0600
	Феоктистова Наталья Леонидовна




